Et primo, quatuor posas terre sitas en Berchie juxta terram Glaudii Besson et Anthonie eius uxoris que fuit a l'Archet a juria, terram seu pratum Roncin quod nunc tenet Perrotus Sergier et prata Nicodi Brunet et Johannis Perier et plurium [aliorum] a lacu, affrontat terre Sebastiani Williermoz que fuit Jaqueti dou Ructit a vento, et prato Perreti Sergio quod fuit Johannis de Fonte alias Pictet a borea.

Item, ibidem unam aliam posam terre modicum superius juxta predictam terram Glaudii Besson et eius uxoris a lacu, terram ecclesie de Bructignie a juria, affrontat terre confratrie de Longiro a vento, tenent inquam quamvis forte sint in extentis Albone ratione alti domini incorporate de eodem Romanomonasterio ut supra sub annuo et perpetuo censu cum directo

dominio triginta denariorum Lausannensium solvendorum, witnesses Nobilis Gabriel de Bigny et Johannes de Compeis, Colletus Cegnyoux de Bructignie, et Aymonetus Wari ? de Arsier, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

230 Glaudius Bichet de Bructignye filius quondam Perreti Bichet, recognicio alia, die Veneris ante Pentecostes 09 jun 1508, ex abbergamento perpetuo hodie sibi per eundem dominum commendatario et conventum facto, unum morcellum ochie situm apud Bructignye retro domum Glaudii Huguetaz loco dicto es Oches continentem tres fosseratas alias in precedentibus extensis *in manibus de Alingio* per Johannem Jaquyn alias dou Costel (=dou Coster) (see Fj 68, fol. 72, reconnaissance of Johannes Jaquini filius quondam Jaquini de Coster de Britignie, 08 mar 1379) et successive *in manibus Mermodi* per Johannem Huguet et Francesiam eius uxorem filiam dicti Jaquyn (see Fi 30, fol. 49v, reconnaissance of Johannes Huguet alias Girodi habitator de Bructignie nomine suo et Francesie uxoris sue filie quondam Stephani filii Johannis Jaquini de costergio de Brictignie quondam, 15 feb 1418) recognitum juxta viam tendentem a villa de Bructignye ad Marchissie a vento, ochiam seu pratum Nicodi Brugnet quod fuit dicti Jaquyn de Costel a lacu, ochiam Perreti Cegnyoux que fuit dicti Jaquyn a juria, et ochiam seu pratum dicti Bichet confitentis quod tenet ab abbacia Bonimontis a borea, qui morcellus ochie licet reperiatur inclusus in certo abbergamento per reverendum dominum abbatem Bonimontis facto cuidam Francisco Bonshon socero dicti confitentis per Guiberti signato dato 26 mar 1466 et ideo asseretur moveri a dicto Bonomonte hodie tamen discussione facta repertus est et remanet de feudo dicti Romanimonasterii, tenet inquam sub annuo censu quatuor denarios Lausannensium, witnesses Egregii viri Gabriel Barrilieti commissarius Bonimontis, Marmetus Baddelli commissarius domini Rupisfortis, et Colletus Cegnyoux de Bructignye cum pluribus aliis, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

230v (This page is blank, except for the following tiny notations at the top of the page, of which at least one line at the top has been cut off during binding. The text is not very clear.) Item, en Profundaz Vaul tres posas terre et prati quas tenet per ... ? pro quibus ix ? denarios Gebennenses. Item, tres posas en Profundaz Vaul vacantes pro quibus debebantur iii denarios Gebennensas in censu Montion. Item ibidem en la Costaz es Mathie pro quibus debebantur ii denarios Gebennenses que remanerent vacantes, unde in registro grossati limites.

231 Longiro

231 Recognicio de receiveria decime de Longiro, 22 mar 1489, Franciscus de la Muraz, Anthonius de la Muraz, et Johannes Bionnaz et Anthonius eius frater de Longiro, quilibet ipsorum pro sua rata et equali porcione, videlicet dicti duo de la Muraz pro medietate et alii duo Bionnaz pro alia medietate, videlicet receiveriam decime de Longiro quam abbacie Bonimontis levat in territorio eiusdem confinii vocato des Places et in territorio de la Doulfraz per confines et terminos sequentes, videlicet, a dumo de Pierraz Tuguent ? remanente a parte venti usque ad Marescum eis ? Pivard et ad Campum des Esglises et usque ad viam tendentem a villa de Longiro ad juriam a parte boree, et a dictis confinibus remanentibus a parte lacus se extendit usque ad russellum des Poysat et usque ad locum de la Rochetaz, in quantum dicti confines comprehendere possunt contra juriam.

231v Item, receiveriam terre partis decime quam dicti religiosi Bonimontis percipiunt apud locum predictum de Longiro in territorio dou Pereret quod territorium sic confinatur, videlicet a via que dicit a Longiro ad Albonam usque ad locum dictum Lancyoux, et a Maresco Sancti Georgii a parte boree usque ad viam tendentem a Longiro ad juriam a parte venti, quequidem receiverie tercia pars est indivis cum abbacie dicti Bonimontis tenente alias duas partes ab eodem Romanomonasterio habent aut ipsi confitentes recolligere ipsam decimam in dictis territoriis prout supra dictum est, et percipiunt de blado ipsius decime decimam partem videlicet de decem bichetis bladi, frumenti, et avene, et silliginis unum bichetum et totum decimam minictorum bladorum crescencium in dictis territoriis et totam paliam ipsorum bladorum prout jam in precedentibus extensis fit mencio et asseretur est, pro quaquidem receiveria debere confitentur dicti recognoscentes pro se et suis eisdem domino commendatario et conventui unum bichetum pisorum bonorum et receptibilium ad mensuram Nividuni, et duodecim denarios Gebennenses bone monete de censu annuali solvendos per eosdem confitencium et suos quemlibet ipsorum pro quarto eisdem domino commendatario et conventui et suis successoribus annualiter et perpetue in manibus receptoris sui Brussini in festo Nativitatis Domini seu festo Sancti Johannis Evvangeliste quod denominantur apud eos Sainct Jehan Meneydie, et est sciendum quod si ipsi censerii apportent dictum censum ad castrum Brussini debitum portatori dicti census prandium prout asseritur et in extensis precedentibus cavetur, witnesses Glaudius Bioudet et Petrus Baddel dicti loci de Longiro et Johannes Bioudet de Outard, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

232v Reverendus Dominus Abbatis Bonimontis de residuo dicte receiverie dou Pereret et decime facta per quem infra, 11 jun 1490, Providus vir Gabriel Barrillieti de Gingino notarius commissarius extenterum abbacie Bonimontis et procurator acque nuncius specialiter ad infrascripta per agenda ut asserit missus de eo nomine Venerabilis acque Reverendi Patris Domini Aymonis de Divona Sancte Sedis Apostolice prothonotarii et dicte abbacie Bonimontis commendatarium, per exhibicionem sibi et lecturam ab eo factam de recognitionibus precedentibus per Petrum Andree primo in extenta seu manibus Foresii et inde per Fratrum Johannem Galliardi religiosum et procuratorum dicte abbacie in manibus et extenta Petri Jaquemardi factis, duas partes decime confinii dou Perreret existentis in territorio de Longiro, quod confitencium sic limitatur videlicet a via que dicit ab Albona ad villam de Longiro usque ad locum dictum Lancioux, et a Maresco Sancti Georgii a parte boree usque ad viam tendentem a Longiro ad juriam a parte venti, quasquidam duas partes tenet dicta abbacia Bonimontis virtute titulorum jam in precedenti extenta designatorum, pro quibusquidem duabus partibus decime predicte confitetur dictus procurator nomine quo supra et asserit eosdem dominum commendatarium et conventum Bonimontis debere et solvere teneri eisdem domino commendatario et conventui dicti Romanimonasterii secundum formam precedenti recognitione facte in extenta Jaquemardi videlicet unum bichetum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, et septem denarios Gebennenses tam de censu quam elemosina perpetuis bone monete solvendos, et pro admortizacione feudi et directi dominii seu sufferta perpetua facta jam in dicta Jaquemardi extenta confitetur quod in mutacione cuiuslibet abbatis seu domini dicte abbacie ipse novis abbas seu dominus debet duedecim denarios monete cursibilis et duplum dicti census eisdem dominis Romanimonasterii (further conditions, not very clear, mentioning Henricus et Amedeus Vuilliermi de Sarraul, see above at fol. 222v), witnesses Providus Jacobus Siserii de Chabrie et Jacobus Guyot faber et burgensis Romanimonasterii, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

234 Franciscus de la Muraz de Bructignye filius quondam Petri de la Muraz de Longiro, 22 mar 1489, unam peciam terre et prati continentem circa duas posas redactas ad pratum sitas loco dicto ou Marest Pivard juxta terram dicti confitentis que fuit Johenenti Corbet a juria, terram ecclesie de Bructignye a lacu, terram seu nemus Petri Baddel quod fuit Petri Lombard et pridem Perrodi Pivard a vento, et pratum Petri Baddel quod fuit Petri Andree a borea, pro qua pecia terre et prati prelimitata jam in extenta Jaquemardi per Nicodum cuiusdem confitentis fratrem recognita et quam tenet ex successione dictorum patris et fratri suorum debere confitetur prefatis domino commendatario et conventui ac suis unum denarium Gebennensem bone monete de censu solvendum, witnesses Anthonius eius frater et Johannes Bronnaz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

234v Johannes Bronnaz (Brunnatz) filius quondam Stephani Bronnaz de Longiro qui ut dicit missus ab Anthonio Bronnaz filio Anselmeti (written out in full) Bronnaz eius cognato non valente ut dicit venire et nomine suo procurator eiusdem Anthonii, 22 mar 1489 (anno domini et indicione quibus supra), unam ochiam eiusdem continentem unam fosseratam et plus sitam subtus ville de Longiro juxta ochiam eiusdem confitentis a juria, pratum Johannis Reymond a borea, pratum Petri Granjehan alias Fol a lacu, et ochiam eiusdem confitentis a vento, pro qua debere confitetur et asserit eundem Anthonium pro se et suis eisdem domino commendatario et conventui et suis unum denarium cum obolo Gebennenses bone monete de censu solvendos per eundem Anthonium confitentem et suos, witnesses Franciscus et Anthonius de la Muraz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

235 Glaudius filius quondam Anselmeti Bioudet (Byoudet) de Longiro suo et Francisci Bioudet eius fratis nominibus, 22 mar 1489, res sequentes sitas in confinio de Longiro alias in precedenti extenta Jaquemardi per dictum Anselmetum recognitas et quas tenet ex successione dicte eius patris cum dicto eius fratre,

Et primo, unam posam terre vel circa sitam loco dicto en Pra Berard juxta terram Glaudii Besson que fuit Glaudii Archet a juria, pratum dicti confitentis et dicti Besson quod fuit Nicodi Pivard a lacu, terram abbacie Bonimontis a vento, et terram eiusdem confitentis que fuit Joheneti de Fonte a borea.

Item, unam aliam peciam terre sitam ibidem loco dicto ou Biolley continentem quatuor posas juxta pratum eiusdem confitentis a juria, terram dicti confitentis et Petri Baddel cum qua partitur et terram Johannis Janninet a lacu, terram abbacie Bonimontis a vento, et nemus dicti confitentis a borea, pro quibus rebus debere confitetur nomine quo supra eisdem domino commendatario et conventui inclusis decem octo denariis pro primo posa et sex denariis pro aliis videlicet duos solidis Lausannenses bone monete de censu solvendos per eundem et eius fratrem ac suos, sub quo tamen censu Petrus Baddel tenet in acquisitum a predecessoribus dicti confitentis tres posas terre contiguas dictis quatuor posis dou Biolley que onerantur de tribus denarios Lausannenses supra inclusos, witnesses predictus Petrus Baddel et Franciscus et Anthonius de la Muraz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

236 Petrus filius Nicodi Baddel de Longiro, 22 mar 1489 (anno, indicione, et die quibus supra), ex acquisito jam alias facto et in precedenti extenta designato unam peciam terre continentem tres posas sitam en Pra Berard alias ou Biolley jam in recognicione dicti Bioudet

precedenti mentionatam que fuit de bonis dicti Bioudet juxta terram grangie de Outar a juria, terram Johannis Janninet a lacu, affrontat terre dicte grangie a vento, et cuidam nemori a borea, que licet sit onerata ex equacione de tribus denariis Lausannensibus census ipsos tamen ad presens supporta[n]t Glaudius et Franciscus Bioudet prout supra recognoverunt pro eodem confitente ipsos autem tenetur et promictit solvere dictus confitens pro se et suis juramento et obligacione ipsius rei ut supra quando ipse Bioudet deficient, witnesses Petrus Baddel (see previous reconnaissance, this is likely an error for the expected Glaudius Bioudet !) et Franciscus et Anthonius de la Muraz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

236v Petrus Ganyerat de Gimelz, 17 jun 1485, res sequentes sitas in confinio de Longiro quas tenet ex acquisito per eum facto a Petro Bioudet de Longiro sibi per Fratrum Glaudium de Livrone priorem de Benex et admodiatarium dicti Romanimonasterii manu Petri Chableti laudato, et que in precedenti extenta Jaquemardi recognize fuerunt per eundem Petrum Bioudet,

Et primo, videlicet unum morcellum prati et terre situm en Pra Berard continentem duas falquatas prati et unam posam terre juxta terras et nemora vacancia (although it is difficult to imagine how a « nemus » or woodlot can be vacant) a lacu, pratum Glaudii Bioudet et quondam Glaudii Revilliod quod tenet Glaudius Besson a juria, nemora et rispas vacentes heredum Johannis Rendu de Gimel a borea, et pratum dicti quondam Bioudet a vento, cense 2 solidos et 4 denarios Lausannenses, witnesses Petrus Benedicti et Nicolletus Champion de Gimel, et quia huiusmodi presens recognicio in manu dicti Chableti ut prefertur laudata per eundem qui ? morte preventus extenta et inserta in presenti extenta minime fuit idea incorporata scripta et signata est ibidem per me commissarium modernum presencium extenterum et recognitionarum dicti Chableti secundum quod ab eodem notatum comperitur substancia non mutata, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

237 Idem Petrus Ganyerat, 23 mar 1498 Style of the Nativity, witnesses Nicolletus Champion et Johannes Marugley, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens. (Ganyerat signs this subscription to his reconnaissance of 1485, given above, because of the irregularity noted above, informatus, scienter gratis et sponte eandem confessionem prescriptam iterato fecit et approbavit.)

237v Johannodus filius quondam Jaqueti Chambat gener quondam Glaudii Revaul ? (or Renault ?, context suggests this may be the same name as Revillio) de Sancto Georgio, 13 sep 1498, de bonis alias in manibus quondam Petri Jaquemardi recognitis per Glaudium Revillio ex acquisito per eundem confitentem facto a Perroneto dicto Revillio constante instrumento per Anthonium de Migeran recepto et signato 26 oct 1468 et sibi in presenti extenta laudato, duas falquatas prati sitas in confinio de Profondavaul loco dicto en Pra Berard juxta rispas vacantes a lacu, pratum Glaudii Besson generi Glaudii Archet de Longiro a juria et vento, et pratum Petri Ganyerat quod fuit a Bioudet a borea, cense 20 denarios Lausannenses, witnesses Johannes Andrey, Petrus Billiard, Petrus Champion de Gimel, et Anthonius Bouczan de Sancto Eugendo, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

238 Petrus Sergier de Bignyn et Alexia eius uxor filia Petri Ros alias Savariet, 06 may 1490, res sequentes sitas in confinio de Montero alias in extenta Jaquemardi recognitas per dictum quondam Petrum Savariet, et quas tenet ex successione legitima dicti sui patris,

Et primo, quatuor posas terre et nemoris sitas ultra rivum de la Saudeleyriz juxta terram liberorum Michaelis Marquis quam tenet Anthonius Leychoz et nemus Johannis dou Marterey et Glaudii de Torculari et uxorum suarum a borea, terram et nemus heredum quondam Johanneti Aubert a vento, affrontat rivo de la Sambretaz (elsewhere Saubretaz ?) a juria, et terre seu nemori ecclesie de Montero a lacu.

Item, ibidem quatuor posas terre et nemoris juxta terram et nemus Petri Oysellet et fratrum suorum a borea, nemus dictorum Johannis dou Marterey et Glaudii de Torculari et terram dicti Leychoz que fuit dicti Michaelis Marquis a vento, affrontat rivo de la Sambretaz a juria, et terre ecclesie de Montero a lacu, cense 11 denarios et duas partes unius denarii Gebennensium, witnesses Glaudius de Torculari et Johannes dou Marterey, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

239 Johannes dou Marterey de Exertines oriundus habitator de Montero gener quondam Martini Escolley tanquam tutor et administrator personarum et bonorum Petri et Johannete liberorum suorum a Colleta quondam eius uxore filia dicti Martini suceptorum in minori etate constitutorum, 06 may 1490 (anno domini et indicione quibus supra), medietatem pro indiviso cum liberis Johannis Escolley quatuor posarum terre et nemoris sitarum in confinio de Montero loco dicto en la Saudelleyriz alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitam per dictum quondam Martinum filium quondam Jaqueti Escolley, et quam medietatem tenent ipsi liberi ex successione legitima dicti Martini per medium dicte eorum matris juxta nemus et terram Petri Sergier et eius uxor a borea, terram Anthonii Leychoz que fuit Michaelis Marquis a vento, nemus ecclesie de Montero a lacu, et rivum de la Sambretaz (elsewhere la Soubretaz ?) a juria, cense 5 denarios cum obolo Lausannensium, witnesses Petrus Sergier et Glaudius de Torculari, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

240 Francesia relicta Stephani dou Soulier filia quondam Johannis Escoelley et Maria eius soror uxor Glaudii de Torculari et ipsi Glaudius, 06 may 1490 (anno, indicione, et die quibus supra), medietatem pro indiviso cum Johanne dou Marterey seu eius liberis quatuor posarum terre et nemoris sitarum in confinio de Montero alias in extenta Jaquemardi recognitam per dictum quondam Johannem filium Jaqueti Escoelley, et quam tenet ex successione eiusdem jam in recognicione dicti Johannis dou Marterey prescripta limitatam, tenet inquam sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio quinque denariorum cum obolo Lausannensium, witnesses Johannes dou Marterey et Petrus Sergier, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

240v Anthonius Baul suo et tutorio nomine Glaudii filii sue impuberis, et Petrus Margel burgensis (abbreviated, could equally well be burgenses) Albone, 09 may 1490 (anno et indicione quibus supra), unam peciam terre et nemoris continentem viginti posas vel circa sitam in territorio de Montero loco dicto eis Soles alias in extenta Jaquemardi recognitam per Petrum Bertier, et quas tenent per medium et pro indiviso dictus videlicet Petrus Margel ex empto per

eum facto a Johanne Pappam causam habente ab eodem Bertier et supra in presenti extenta laudato medietatem, et dictus Glaudius cum eius patre aliam medietatem ex donacione testamentaria per Johannem Bertier filium dicti Petri Perronete filie Petri Gos mater dicti Glaudii facte, ex successione eiusdem matris. et supra in presenti extenta laudata juxta terram Petri Sergier et eius uxoris a borea, nemus ecclesie de Montero a lacu, terram Johannis Escoelley de Montero et Glaudii de Crosa de Saubraz a juria, et terram heredum Petri Jaquet de Saubraz et terram Petri Oysellet a vento, tenent inquam sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio trium solidorum Gebennensium, witnesses Providus vir Guillermus Berardi de Romanomonasterio, Petrus Calleti de Albona clericus, et Jacobus Begoz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

241v Nobilis Johannes Marchiand et Marguereta relicita Nobilis Guillermi Marchiand de Albona domicelli nomine liberorum suorum, 14 jul 1485, unum morcellum prati continentem duas falquatas loco dicto en laz Pra subtus Montero alias in extenta Jaquemardi recognitum pr eosdem Johannem et Guillermum Marchiand, et quas tenent ex successione suorum parentum juxta pratum Stephani Monrichie seu Menerii Pinjard ? a vento, pratum Domini Glaudii Bassin seu Johannis Galley a borea, pratum domini prepositi Montisjovis a juria et lacu, et prata Anthonii Baul et Johannis Fenjalleti (=Fonjalleti) a juria, sub annuo et perpetuo censu cum directo diminio decem denariorum Gebennensium, witnesses Dominus Petrus de Colonges, Anthonius de Combis, et Stephanus de Riva, with notation that this reconnaissance was recorded by Petrus Chableti and copied after his death by the present commissaire, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

242 Jacobus Begoz burgensis Albone, 09 may 1490, de bonis dictorum Marchiand et virtute acquisiti per eum facti ut dicit a dictis Marchiand sub tamen reacheto constantibus instrumentas per Jacobum de Fogia uno vendicionis per Guillermum Marchiand facte de una falquata precio videlicet duodecim librarum anno 1481, et alio per Petrum Malliez recepto et signato de alia falquata prati precio viginti duorum florenorum dato 15 feb 1483, et ambobus per Venerabilem Dominum Glaudium Michaudi vicarium prefati domini commendatarii manu Guillermi Berardi 29 sep 1494 uti constant instrumento laudemii sigillo dicti Romanimonasterii sigillato in presenti extenta exhibitis [et] laudatis, duas falquatas prati ante per dictos Marchiand recognitas et limitatas, sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio decem denariorum Gebennensium supra per dictos Marchiand recognitorum quos ut dicit tenentur solvere racione reacheti, in eorum tamen deffectu tenetur dictus ? confitens et promicxit solvere eosdem pro et et suis heredibus, witnesses Anthonius Baul et Petrus Challeti de Albona, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

242v Petrus Oysellet de Montero filius quondam Francisci Oysellet suo et Johannis et Nicodi fratrum suorum indivisorum nominibus et tamquam maior natu et rector domus, 25 nov 1490, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in confinio de Montero alias in extenta et manibus Jaquemardi per Petrum filium Jaqueti Oysellet et pridem in manibus et extenta Perronetii Foresii per eundem Petrum et eciam Petrum Folaton et Franciscum de Crosa recognitas, et quas tenent ex successione dicti Petri patrui eiusdem Francisci eius patris virtute eciam certarum acquisicium et accensamentorum in dictis precedentibus extentis expressarum,

Et primo, unum massum terre et prati situm en la Saudeleriz loco dicto ou Bon de la Foreys juxta aquam de la Saudeleriz a lacu, quasdam plantias (=planchias ?) vacantes a juria, nemus commune de Feschie a vento, et quandam viam seu quasdam tactas a borea.

243 Item, ibidem unum morcellum nemoris et prati situm en la Saudeleriz juxta nemus liberorum seu heredum Petri Bertier a borea, nemus Petri Ros alias Savariet a vento, terram dicti Petri a lacu, et nemus dictorum confitencium a juria.

Itme, unum morcellum prati continentem unam bonam falquatam sitam ou Peti Faugerot juxta pratum es Marchiand de Albona a borea et juria, pratum Johannis Cuynsin a lacu, et pratum ecclesie de Montero a vento, quamvis credat eundem pratum per eum fuisse recognitum in extensis domini Gruerie racione tamen judicionis et seigniorie tantum, pro quibus premissis omnibus et singulis debere confitetur nomine quo supra eisdem dominis Romanimonasterii et suis inclusis tribus solidis Gebennensibus pro dicto masso dou Bon primo limitato et decem denariis Gebennensibus pro aliis rebus, conversa moneta Gebennensis ad Lausannensem videlicet singulo solido Gebennense pro quatuordecim denarios Lausannenses videlicet quatuor solidos et sex denarios Lausannenses de censu solvendos et quos solvere promicxit pro se et suis, witnesses Johannes Salliet et Glaudius Brugnyer de Sancto Liberio, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

243v (Blank page, except for a notation at the top, partly cut off at the left margin during binding) Hic ? est scribenda recognicio plachiarum des Soules ? abbergatarum ? Michaeli Martinaz de Albona sub census xii denarios, recepit Berardi abbergamentum.

(Fols. 244-244v are blank.)

245 Bougie Millon

245 Glaudius de Porta (de la Portaz) filius quandam Anthonii de la Portaz de Bougie Millon, 17 mar 1489, res sequentes sitas in vinoblio seu territorio de Bougie Millon alias in extenta Jaquemardi recognitas per dictum Anthonium eius patrem et Jaquetum de la Portaz fratres, et quas tenet ex successione eorundem et que pridem et antiquitus fuerunt Jaqueti Lambellu,

Et primo, unam fosseratam vinee sitam loco dicto en les Prannes ? juxta vineam Dompni Petri Farodi canonici Gebennarum que fuit Domini de Vaulmarcus a vento, vineam eiusdem confitentis a lacu, vineam Petri Garny que fuit Humberti Bassin a borea, et vineam eiusdem confitentis infralimitatam a juria.

245v Item, unam fosseratam vinee sitam ou Clo de Bougie juxta vineam dicti confitentis a vento, vineam dicti confitentis que fuit Petri Cuynsin a borea et lacu, et vineam dicti confitentis que fuit Johannis Marugleyr et pridem Johannis Benedicti a juria, cense 4 ? denarios Gebennenses, et ulterius percipiunt dicti domini commendatarius et conventus in eisdem duobus morcellis ex tenore antiquorum abbergamentorum suorum medium vinum clarum crescens (agreeing with *medium*) annualiter in ipsis libere tempore vindemiarum prout in precedentibus extensis fit mencio tamen quia dispendiosum fuit esse visum solent ipsi domini seu eorum factor

percipere loco dicii medii vini terciam partem tocius vindemie tam vini quam d... ? (indistinct, illegible, see below where apparently « *dou det* ») ad presens et jam asserit diu esse sic usitatum.

Item magis unam fosseratam vinee sitam ou Crest juxta vineam quam similiter colit Petrus Garny a vento, vineam eiusdem confitentis que fuit domini de Vuillierens a borea, vineam eiusdem domini de Vuillierens a lacu, et pascuam communem a juria, in qua solebat percipi ut supra medium vinum clarum sed modo ut predicitur precipiunt dicti domini tempore vindemiarum tercium tocius vindemie libere tam musti quam *doudet* ? (likely same illegible word mentioned above, both instances not clearly written, but repeated several times below as “*dou det*”?).

Item, unam aliam fosseratam vinee ad gerdile redactam sitam ante domum dicti confitentis juxta ochiam et domum ipsius confitentis ex omnibus partibus, cense 10 denarios Gebennenses.

Item magis, res sequentes per Petrum Cuynsin de eodem loco et quas tenet ex abbergamento et dimissione perpetuis sibi ut asserit factis post decessum dicti Cuynsin et sibi in presenti extenta confirmatis,

246 Et primo, unam fosseratam vinee subtus domum ipsius confitentis juxta vineam quam colit Petrus Garny a vento, vineam Vuilliermi Paccot ? de Cossonay a borea, vineam quam colit idem confitens ut supra a juria, et vineam Guilliermi Monastier que fuit Jaquerii Cuysin (=Cuynsin) a lacu.

Item, ibidem prope unam fosseratam vinee juxta vineam domini de Vuillierens a lacu, vineam eiusdem confitentis eciam a lacu, vineam domini prioris Berie a vento, et vineam Glaudii Gro (=Gros, Grossi) de Beria a juria, cense 4 denarios Gebennenses bone monete, et ultra percipere solebant antiquitus ipsi domini medium vinum clarum modo autem et jam aethenus percipitur libere tercia pars tocius vindemie tam musti quam *dou det* ? (same unknown « word » mentioned above) tempore vindemiarum modo quo in prelimitatis, witnesses Petrus Coynsin et Petrus Garny de Bougie Millon, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

246v Petrus Garny de Villar filius quondam Nicodi Garny gener quondam Humberti Bassin, 17 mar 1489 (anno, indicione, et die quibus supra), res sequentes in vinoblio seu territorio de Villar seu Bougie Millon alias in extenta Petri Jaquemardi recognitas per Humbertum Bassin et quas tenet ex remissione et donacione eidem confitenti factis de suis bonis tamquam genero per Petrum Bassin filium dicti quondam Humberti sibi in presenti extenta confirmatis,

Et primo, unam fosseratam cum dimidia vinee sitam in Clauso subtus Bougie in duobus morcellis quorum unus jacet juxta vineam Glaudii de la Portaz a vento et juria, vineam quam eo modo colit idem Glaudius de la Portaz a borea, et vineam Anthonii Monestier que fuit Jaqueti Cuynsin a lacu, aliis jacet juxta vineam Domini Petri Farodi canonici Gebennarum que fuit domini de Vaulmarcus a borea, vineam Glaudii Gro de Beria que fuit Stephani Cacivat seu Peclard ? a vento, vineam domini de Vuillierens que fuit Johannis Brandis a juria, et vineam quam eo modo colit idem Glaudius de la Portaz a lacu, cense 4 denarios Gebennenses, et ultra dictum censem habent ipsi domini precipere medium vinum clarum crescens in ipsis duabus

morcellis, pro nunc tamen et jam acthenus solent et debent ipsi domini percipere et habent ex tempore primi abbergamenti loco tamen dicti medii vini clari videlicet terciam partem tocius vindemie tam musti quam *dou det* nuncio seu factori dictorum dominorum in vinea tempore vindemiarum expediendam.

247 Item, tres morcellos vinee sitos in Clauso de Bogerel ? continentes fere dimidiam posam vinee quorum unus continens fere unam fosseratam jacet juxta vineam Glaudii de Porta a borea, vineam domini de Vuillierens que fuit Jaqueti Lombard a vento, vineam eiusdem confitentis quam eo modo colit a dicto Romanomonasterio a lacu, et pascuam communem a juria, alias jacet juxta vineam domini prioris de Beria a vento et juria, vineam domini de Vuilliermens a borea, et vineam Stephani Rosset a lacu, tercius vero jacet juxta vineam Glaudii de Porta a borea, vineam domini de Vuillierens que fuit Jaqueti Lombard a vento, et vineam eiusdem confitentis a juria et lacu, cense 2 denarios Gebennenses, et ultra eundem censem percipiunt habent et percipere debent loco medii vini clari terciam partem tocius vindemie tam muste quam *dou det* annualiter crescentis in dictis morcellis... , witnesses Glaudius de Porta et Petrus Cuynsin, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

247v Petrus Cuynsin filius quondam Petri Cuynsin de Bougie Millon, 17 mar 1489 (anno et indicione ac die quibus supra), res sequentes sitas in vinoblio seu territorio de Bougie alias in precedenti extenta Jaquemardi recognitas per dictum Petrum Bassin et quas tenet ex successione legitima dicti sui patris et que antiquitus fuerunt Nycollete filie Perrodi de Subtusecclesiam,

Et primo, unam fosseratam vinee sitam subtus domum Glaudii de la Portaz juxta vineam quam colit ut supra Glaudius de la Portaz a vento, et vineam eiusdem confitentis a borea, juria, et vento seu lacu.

Item, ibidem unam fosseratam vinee juxta semitam tendentem a Bougie versus Perruys a borea, vineam Glaudii de Porta a vento, vineam Domini Petri Farodi canonici Gebennarum a juria, et vineam Stephani Rosseti a lacu.

Item, unam fosseratam vinee sitam ou Crest subtus domum Glaudii de Porta juxta vineam domini prioris de Biria (=de Beria, Bière) a vento, et vineam Glaudii de Porta ab aliis partibus, cense 5 denarios Gebennenses, et ultra ipsum censem percipiunt et percipere solent ipsi domini loco medii vini ab antiquo resconati (variant of *recogniti*) tercium partem tocius vindemie crescentis per annum in eisdem tam muste quam *dou det* in vinea tempore vindemiarum parciendam et eisdem dominis seu eorum nuncio expediendam, witnesses Glaudius de Porta et Petrus Garny, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

248v Johannes Marugley et Petrus de Bonavilla de Gimel, 04 jan 1491 Style of the Nativity, dictus Johannes duas partes et dictus Petrus pro tertio dimidiam posam vinee sitam ou Clo de Bougie in territorio de Bougie alias in manibus et extenta Petri Jaquemardi recognitam per Jacobum Croctier de Gimel et quam tenent qui supra confitentes quilibet ipsorum pro quotis predictis dictus videlicet Johannes Marugley titulo sibi quesito a predicto Jacobo Croctier et dictus Petrus de Bonavilla ex empto facto et sibi in presenti extenta laudato juxta vineam Johannis Cuynsin de Albona a vento, vineam prioris de Beria a borea, vineam domini de Vaulmarcus quam tenet Stephanus Rosseti et vineam Johannis Tallin a lacu, et quandam semitam

a juria, cense 2 denarios Gebennenses, et 3 cupas boni vini seu musti ad mensuram de Bougie de vino vinee loco medii vini dicti vinee eciam solvendos et solvendas, witnesses Nicolletus Champion et Petrus Martin alias Ganyerat de Gimel, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

249v (The following notation, not signed, explains certain properties that had become vacant and how they had been described in the past.) Ibidem restat vacans unius morcellus vinee situs ou Desoler ? alias en Malexer alias *in extenta pilosa per de Alingio* recepta recognitus per diversas personas sub censu trium solidorum et sex denariorum Gebennensium, et *deinde in extenta Mermodi* per diversas personas juxta limites sequentes videlicet juxta terrale de Malexer ab oriente ?, vineam Johanneti de Bougel a vento, viam publicam a juria, et vineam dicti Johanneti a lacu, tempore autem extenta Foresii tenebant et recognovant Johanneto Messellier vii denarios, Roletus Jaquier iii denarios, et Jaquetus Messellier iii denarios et Petrus Cuynsin vii denarios, Jaquetus Gascon vii denarios, Roletus Choumont iii denarios obolo, Aymoneta filia Francisci de Villar iii denarios obolo, et Mermetus de Villar vii denarios.

(Fols. 250-250v are blank.)

251 Chanoz

251 Colletus Prelaz de Coynsin, 19 jan 1489, res sequentes sitas in vinoblio seu territorio de Chanoz prope Bougie alias in extenta Jaquemardi recognitas per Glaudium Grangier, et quas tenet ex titulo substitucionis sibi devente in hereditate et a testamento dicti Glaudii Grangier per Nicodum Gonceruti de Nividuno recepto 19 jan 1481 in presenti extenta exhibito et hoc virtute certi quictacionis sibi facte et ipsi in presenti extenta laudatis,

Et primo, unum morcellum vinee continentem duas posas situm en Malexer juxta vineam Guilliermi Monestier et eius uxoris et Johannis Challeti a lacu, vineam domini prepositi Montisjovis a borea, vineam infralimitatam a vento, et vineam quam colit Gabriel Bon Bel (clearly written as two words ; but plausibly the same name transcribed elsewhere as Boubet) de Perruys et vineam Glaudii Carra de Rotulo a juria.

251v Item, reachetum quod asserit sibi pertinere in et super uno morcello vinee continente fere dimidiā posam sito retro torcular dictorum dominorum de Bougie juxta viam publicam tendentem a Bougel ad Perrueys a vento, vineam quondam Nicodi de Clauso senioris et quondam Jannini Oyselli a lacu, vineam quondam Nicodi de Clauso junioris et domini Couldree a borea, quam tenet in vadio Anthonius de Monestier et eius uxor ut dicit idem confitens, cense 6 sextaria boni vini seu musti ad mensuram dicti loci de Chanoz.

Item magis, tenet ut supra unum morcellum vinee situm en Malexer continentem duas partes unius pose juxta vineam quondam Guilliermi de Bosco a lacu et vento, vineam prelimitatam a borea, et quoddam casale a juria, in quoquidem ipsi domini Romanimonasterii precipiunt vigore premitiri ? abbergamenti de quinque sextariis duo sextaria tocius vini crescentis in ipso morcello loco census annui..., witnesses Perretus Warinet et Franciscus Coctoz de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

252 Nobilis Anthonius Monestier gener quondam Guilliermi de Bosco domicelli de Perruys suo et Gabriele eius uxor filie et heredis in hac parte dicti quondam Guilliermi de Bosco nominibus, 11 jan 1489,

253 Allamand

253 Petrus Paccoti (Paccot) burgensis Albone, 09 jul 1485, res sequentes sitas in confinio de Allamand alias in extenta Jaquemardi recognitas per Petrum Boulat de Albona, Petrum Paravy de Allamand, et in extenta Foresii per Perrodum Gazel, et quas tenet titulo aquisiti per ipsum facto ab eodem Petro Boulat causam habente a Petro Fulliat constante instrumento cessionis per Petrum Malliez recepto 10 nov 1466 et eciam ex dicta cessione de jure dicti Gazel sibi per Fratram Guilliermi de Marris ? pro tunc vicarium et admodiatarium dicti Romanimonasterii manu eiusdem Petri Chableti laudato et eciam ex quodam alio acquisito a Petro Baul facto de jure dicti Paravy sibi in presenti extenta laudato,

253v Et primo, unam peciam terre et nemoris continentem ut dicit tres posas terre et unam posam nemoris sitam en Rovereys juxta nemus domini de Allamand a lacu, terram eiusdem Petri Paccoti que dicitur moveri de feudo domini de Rochifort et terram Johannis Revaul ? que fuit dictorum Huguetaz a juria, affrontat terre Johannis Challet de presenti feudo a borea, et terre ipsius confitentis et pratum Petri Guyaz a vento, cense 1 bichetum frumenti boni et receptibilis ad mensuram Albone et 10 denarios cum obolo Gebennenses bone monete, witnesses Anthonius de Combis, Stephanus de Riva, et Jacobus de Fogia clericus, copied from the protocols of the late Petrus Chableti, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

254 Johannes Challeti (Challet) domicellus de Perruys filius quondam Johannis Challeti, 12 mar 1490, unam peciam terre et nemoris sitam in territorio de Allamand loco dicto en Rovereys (clear) alias in extenta Jaquemardi recognitam per Glaudium Comarrat et quam tenet ex donacione testamentaria dicto quondam Johanni Challeti patri dicti confitentis facta per eundem Glaudium Comarret et in presenti extenta sibi laudata ac eciam ex successione dicti eius patris, juxta nemus domini de Allamand a lacu, terras heredum Johannis de Barbigniaco a juria, terram Petri Paccoti de Albona de presenti feudo a vento, et terram Petri Duchat alias Gaultier a borea, tenet in quam sub annuo et perpetuo censu cum directo dominio unius bicheti frumenti boni et receptibilis acque pulchri ad mensuram Albone et quatuordecim denarios Gebennenses bone monete cursibilis solvendos, witnesses Dominus Johannes Chastellion ? cappellanus et Sebastianus Fabri domicellus, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

(Fol. 254v is blank.)

255 Perrueys

255 Johannes Challeti (Challet) domicellus filius quondam Johannis Challeti de Perrueys qui licet minor viginti quinque maior tamen viginti annorum de consilio et laudo Discreti viri Dompni Johannis Chasten ? cappellani eius curatoris, 17 mar 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Perrueys alias in extenta Jaquemardi recognitas sub simili onere homagii et census per Johannem Challeti dictum eius patrem et Perronetam dicti Johnannis uxorem filiam Nicodi de Clauso senioris, et quas tenet et successione dicti eius patris, et virtute

donacionum dicto Johanni Challeti quondam factarum tam de medietate in contractu matrimonii inter eundem Johannem et Perronetam quondam filiam dicti Nicodi supra nominatam quam ex institutione testamentaria sibi dicto quondam Johanni facta per Glaudium eius et dicte Perronete filium post ipsam et ante patrem defunctum sibi dicto confitenti in presenti extenta laudatis et confirmatis, et que res parciuntur cum Jaquema filia quondam Nicodi de Clauso junioris prout jam in predecenti extenta fit mentio,

255v Et primo, domum ipsius confitentis in qua inhabitat sitam in villa de Perrueys cum casali, plateis, et pertinenciis suis juxta domum et plateam dicte Jaqueme uxoris Guilliermi Monestier domicelli cum qua partitur a borea, ochiam Nicodi filii et aliorum liberorum Johannis de Torculari que eciam fuit de dictis bonis a vento, affrontat supra carreriam publicam a parte lacus, et ochiam dictorum Johannis confitentis et Jaqueme a juria.

Item, unam falquatam prati nunc reversam ad terram arabilem sitam loco dicto en Oyes juxta pratum heredum Domini Petri de Margencel quod tenet Johannes Guynyet a vento et lacu, carreriam publicam a juria, et terram Johannis Challeti que fuit dicti Nicodi de Clauso junioris a borea.

Item, ibidem prope dimidię posam terre juxta terram Stephanete filie Johannis Guynyet a borea, terram dicti Johannis confitentis a vento, et affrontat terre ipsius confitentis a juria et lacu.

256 Item, et preterea tenet ipse confitens et tenere confitetur sub eodem homagii onore et censibus subscriptis terragia infrascripta prout et secundum quod in precedentibus ? fit mencio quamvis ipsa terragia non recuperentur ad presens per eundem confitentem certis causis et rationibus et que terragia parciuntur cum dicta Jaquema pro indiviso,

Et primo, medietatem terragii duarum posarum vinee et prati sitarum en la Bonnaz quas olim tenebat Humbertus de Germagnye.

Item, eciam medietatem terragii duarum posarum vinee sitarum juxta terram dicti Bergier quas dudum tenebat quondam Jaquetus de Sonnay.

Item, medietatem terragii unius pose vinee site supra stratam publicam quam olim tenebat heredes dicti Bergier.

Item, medietatem terragii unius pose cum dimidia vinee site in Rivo dou Druaz quam olim tenebat Conetus de Germagnie.

Item, [terragium] duarum posarum vine[e] site (should be *sitarum*) en Romanel.

Item, [terragium] duarum posarum vinee sitarum ibidem quas dudum tenebant liberi Guerrici de Germagnie et Domini Girardi de Chabbie.

Item, [terragium] unius pose vinee quam dudum tenebant liberi Jaqueti dou Fort.

Item, [terragium] duarum posarum vinee sitarum en la Perrousaz quas dudum tenebant heredes quondam Jaqueti Nardin.

Item, [terragium] unius pose terre site in Fine de Villar quam dudum tenebat Johannes filius Richardi de Villar.

Item, medietatem pro indiviso cum dicta Jaquema ut supra duarum gerbarum frumenti loco terragii debitaram et percipi solitarum a liberis Jaqueti de Souvillaz et modo a Perreto et Francisco Jalliet super quadam ochia nunc in vineam reducta sita en Souvillar juxta vineam capelle Johannis Morelli a vento, viam publicam a borea, ortum quondam Johannis Reymondi alias Charveron a juria, et domum dicti Perreti a parte lacus.

Item, eciam [terragium] trium gerbarum frumenti sibi ad antiquo debitaram per heredes Perrole Auberandaz.

256v Item, sex denariorum debitorum ab antiquo per Marionam Tryaz pro casali suo et ochia contiguis sitis in ochia dou Croux.

Item, eciam [terragium] medietatem duarum posarum vinee sitarum en Chievraz Joux, has siquidem res et possessiones acque terragia tenet dictus confitens sub onere dicti homagii seu quote ipsum quoad ipsa bona concernentis et sub annuo et perpetuo censu facta equancia cum eodem quondam Nicodo de Clauso in precedenti extenta de censibus antiquis dicti quondam Johanneti de Clauso, et inclusis omnibus particulis in unam, videlicet sex solidorum et sex denariorum Lausannensium bonorum solvendorum per eundem confitentem et suos prefatis dominis commendatario et conventui et suis successoribus annualiter et perpetue... , et preterea tenetur dictus confitens ratione dictarum rerum facere sumptus victuales custodi clauso dicti Romanimonasterii de Bougel pro medietate cum dicta Jaquema tempore videlicet quo venit in custodiam quo in tempore actunatin ? (uncertain abbreviation in the first part of the word, but see below where apparently an attempt at *alternatim*) dictus custos in ipsis duabus domibus sumere habet et solet victimum honeste prout solutum est, witnesses Dominus Johannes Chasten necnon Johannes Richardi clericus et Petrus Flamens, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

257v Nobilis Guillermus Monestier maritus Jaqueme filie quondam Nicodi de Clauso (dou Clo) junioris de Perrueys, quiwidem Guillermus tamquam conjuncta persona et nomine dicte eius uxoris non valentis ut asserit ad presens comode amblare, 17 feb 1490, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Perrueys parientes cum Johanne Challeti que antiquitus fuerunt Johanneti de Clauso et novissime in manibus Jaquemardi recognize per dictum Nicodum eius patrem cum Johanne Challeti et Perroneta eius uxore, et quas tenet dicta Jaquema virtute successionis legitime dicti patris et partagiorum antiquitus factorum,

258 Et primo, domum suam dicte Jaqueme quam ipsi conjuges inhabitant sitam in villa de Perrueys cum casali, plateis, pertinenciis, et quadam platea retro contiguis quandam viam publicam a borea, domum et plateam retro Johannis Challeti cum qua partitur a vento, affrontat carrerie publice a parte lacus, et ochie eiusdem confitentis que fuit dicte Clemencyz a juria.

Item, tres partes unius pose terre site loco dicto en Croux juxta terrale dou Croux a juria et borea, terram ipsius confitentis a lacu, et terram Michaelis Martine a vento que sic modo limitatur juxta terram ipsius Jaqueme que fuit Martinaz a vento, terram ipsius Jaqueme a borea, affrontat terrali seu terre prioratus de Perruys a lacu, et terre ipsius prioratus a juria.

Item, unam posam vinee sitam en Bougie alias en Malexer juxta vineam Johannis Challeti que fuit Domini Aymonis de Russilione militis a vento, vineam quondam Guilliermi de Bosco que fuit dicti Johannis Challeti quadam semita intermedia a borea, clausum de Bougel dicti Romanimonasterii quadam platea de presenti feudo intermedia a lacu, et juxta vineam dicti confitentis a juria.

Item, sex denarios Gebennenses annue pensionis sibi debitos per Michaelis Martine de Perrueys pro et super casali domus sue, alee et torcularis contigui acque curtina, juxta domum ipsius Martine bassam a juria, vineam ipsius confitentis a lacu, carreriam publicam a vento, et curtinam dicti Michaelis Martinaz a borea.

Item, duodecim denarios Gebennenses annue pensionis sibi debitos per Dominum Johannem Guilliot rectorum cappelle quondam Johannis Morel in ecclesia de Mont fondate super et pro quadam pecia vinee continentis unam posam Assouvillaz in territorio de Germagnye juxta vineam heredum Petri Pityvallet a juria, vineam que fuit Jalliet quam tenent heredes Michaelis Niberti (clear) de Rotulo a lacu, carreriam publicam a borea, et quandam aliam viam publicam a vento.

258v Item, duos solidos Gebennenses annue pensionis sibi debitos per liberos quondam Humberti de Collomberio dominos de Vuillerens pro una posa vinee sita ou Bugnyon juxta viam publicam a vento, vineam Catherine uxoris quondam Arthaudi Mistralis a lacu et juria, et vineam heredum Johannis Nicollet a borea.

Item, dimidiam posam terre sitam en Arenaz Fontannaz in pratum redactam quam solebat tenere Beatrix filia quondam Girardi de Montagnes ad terragium ad septimum et nunc tenet dicta confitens seu Anselmus Betrand in vadio juxta pratum liberorum quondam Petri Bertrandi de Rotulo a juria, carreriam publicam a borea, pascuam communem a lacu, et vineam de Bougel Bonimontis a vento.

Item, unam peciam vinee continentem fere duas posas cum dimidia sitam subtus Chaneyer ? (or possibly something like Chaucyer?) in vinoblio de Perrueys quam alias solebant tenere heredes Domini Aymonis de Russillion pro decem denariis Gebennensibus annue pensionis prout continetur in vetere extenta juxta vineam domini de Couldreaz a lacu, vineam quondam Guilliermi de Bosco a borea, et viam publicam a vento, et vineam domini prioris de Cossonay a juria.

Item, duodecim denarios Gebennenses annue pensionis sibi debitos per Glaudium de Peys nomine uxoris sue de et super quadam pecia vinee sita ou Bevioux juxta vineam Glaudii de Porta et quondam Hugonet de Mongillian a lacu, carreriam publicam a borea, vineam quondam Michaelis Bassin de Albona a vento, et vineam dictorum Lombard a juria, quam vineam nunc tenent Michael Dalphin et Henricus Vuilliermi ut credit dictus confitens.

259 Item, tres denarios Gebennenses annue pensionis sibi debitos prout cavetur in antica extenta et aliis precedentibus hanc presentem per heredes quondam Johannis Brandis pro quadam pecia terre sita in territorio de Bougier subtus Costam de Peterez juxta ipsam costam a juria, pascuam communem a vento et lacu, et terram Glaudii de Porta a borea, quas tamen heredes modo ignorat dictus confitens licet sciat ubi terra jacet quam tenet Glaudius de Porta qui dicitur esse heres dicti Johannis Brandis.

Item, decem denarios Gebennenses annue pensionis sibi debitos per liberos quondam Mermeti Bassin prout in precedentibus extensis continetur pro quadam pecia vinee sita in dicto territorio loco dicto ou Bevioux juxta vineam quondam Johannis Lombard a juria, vineam heredum quondam Perreti Messaz a lacu, terrale de Bougie a vento, et vineam dictorum Bassin a borea, quos tamen liberos ignorat ad presens et non recuperat tenet autem ipsam vineam Petrus Garny.

Item, quatuor denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per heredes Nicolleti Reymondi de Germagnye prout in precedentibus extensis fit mencio pro quadam pecia vine sita in territorio de Germagnye subtus furnum de la Planta juxta vineam quondam Roleti Milliet a borea, vineam quondam Johannis Bertrand a lacu, et vineam quondam Francisci Montero a juria, quam modo tenet Michael Dalphin.

Item, unam posam terre sitam ou Montellier juxta terram ipsius confitentis a borea et vento, carreriam publicam a lacu, et terram ipsius confitentis que fuit Johannis de Bougel a juria.

Item, sex denarios Gebennenses annue pensionis sibi debitos per Nobilem Johannem filium Amedei de Saxo de Gebennis pro una vinea sita en Bougel continente circa dimidiam posam juxta clasum de Bougel dicti Romanimonasterii a borea et lacu, vineam dicti Johannis de Saxo a vento, et vineam Johannis Challet a juria.

259v Item, duodecim denarios Gebennenses annue pensionis sibi debitos per Glaudium de Porta pro una pecia vinee sita loco dicto ou Bevioux juxta carreriam publicam a borea, vineam quam possidebat Hugoninus de Mongilliand a dictis Nicodo de Clause et Johanne Challeti a vento, vineam Glaudii de Peys a juria, et vineam Johannis Magnyn de Cocten a lacu.

Item, et pro tribus partibus cuiusdam alterius pecie vinee indivise cum Petro Thomasseti de Albona seu eius liberis site ou Pontet juxta vineam dicti Johannis Magnyn quondam a juria, vineam quondam Johannodi Lombard a borea, vineam eiusdem Thomasseti a lacu, et quondam (*should be quodam*) terrale a vento.

Item, et preterea tenent dicti conjuges et se tenere confitetur dictus recognoscens nomine quo supra sub onere dicti homagii et censibus infrascriptis terragia rerum infrascriptarum et inferius secundum quod in precedentibus extensis fit mencio descripta parciencia cum Johanne Challeti pro medietate,

Et primo, medietatem cum eodem Johanne Challeti terragii duarum posarum vinee sitarum en la Bonnaz quas olim [tenebat] Humbertus de Germagnye.

Item, [terragium] duarum posarum vinee sitarum juxta terram dicti Bergier quas olim tenebat Jaquetus de Sonnay.

Item, [terragium] unius pose vinee site supra stratam publicam quam olim tenebant heredes dicti Bergyer.

Item, [terragium] unius pose cum dimidia vinee site in Rivo du Druaz quam dudum tenebat Cuenetus de Germagnye.

Item, [terragium] duarum posarum vinee sitarum en Romanel.

260 Item, [terragium] duarum posarum sitarum ibidem quas dudum tenebant liberi Guerrici de Germagnye et Domini Girardi de Chabbie.

Item, [terragium] unius pose vinee quam dudum tenebant liberi Jaqueti dou Fort.

Item, [terragium] duarum posarum vinee sitarum en la Perrousaz quas dudum tenebant heredes Jaqueti Nardin.

Item, [terragium] unius pose vinee site in Fine de Villar quam dudum tenebat Johanes filius Richardi de Villard.

Item, eciam medietatem cum dicto Challeti ut supra duarum gerbarum frumenti loco terragii debitaram et percipi solitarum a liberis Jaqueti de Souvillaz et modo a Perreto et Fransicso Jalliet super quadam ochia in vineam reducta sita en Souvillaz continente unam posam juxta vineam capelli Johannis Morelli a vento, viam publicam a borea, ortum Johannis Reymondi quondam dicti Charveron quem tenet Johannes Banquetaz a juria, et viam publicam a borea, et domum dictorum Jalliet a parte lacus.

Item, eciam trium gerbarum frumenti ab antico debitarum per heredes Perrole Auberandaz.

Item, sex denarios ab antiquo debitorum per Marionam Toyaz pro casali suo et ochia contigua sitis in ochia dou Croux.

Item, eciam medietatem ut supra duarum posarum vinee sitarum loco dicto en Chievrazjon, quequidem terragia quamvis ad presens in certa partem ignorentur antiquitus tamen fuerunt cum prelimitatis rebus predecessororum dictorum confitencium remissa et infeudata unde ipsas res primo limitatas et medietatem ipsorum terragiorum seu rerum pro quibus debentur tenere confitentur et tenent ipsi conjuges sub onere dicti homagii ligii aut quotem ipsum concernentis ad rationem rerum prescriptorum, et sub annuo et perpetuo censu facta equancia cum dicto Challet prout jam in extenta precedenti fit mencio inferius descripto.

260v Item, eciam tenent sub homagio et censu infrascripto sex denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Michael Martinaz pro et super certa parte domus sue et ochia

contigua site in villa de Perruyeux juxta residuum domus qui movetur de feudo domini Couldree a juria, et vineam dicti confitentis et eius uxoris de Chaneyer ? a lacu.

Item, terragium ad octavum unius pose terre site in territorio de Aultacour loco dicto en Arenaz Fontannaz seu pocius tres denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos super eadem terra juxta terram Mermeti Coendoz de Rotulo que fuit Johannis Magnyn a borea, viam publicam a vento, pratum Michaelis Dolphin a lacu, et terram Johannis Naturalis a juria, quam tenet Anselmus Betrand de Rotulo et alias ipsam tenebat Johannes Rojard.

Item, duas cupas vini quas percipere habet prout antiquitus assueverint ? ipsorum predecessorum in et super una posa vinee sita a Souvillaz loco dicto ou Bugnyon alias in vineam Jabuet juxta vineam quondam Glaudii Ansermye a vento, fossale du Bugnyon a borea, stratam a lacu, et vineam quondam Johannis [Reymondi alias] Charveron a juria, quam tenet dictus Franciscus Magnyn doctor, et pro ipsis rebus et pensionibus acque terragiis et una ochia quam tenet Nicodus de Torculari et certis rebus quas tenet Michael Martinaz et eciam quadem parte domus Petri Bodey (possibly this should be read as *Bedey*, referring to the subject of the next reconnaissance, for Petrus Beldey) acque aliis jam alientatis per suos predecessores et pro quibus tenentur supportare census confitetur dictus Guillermus nomine quo supra debere et solvere teneri eisdem dominis commendatario et conventui et suis successoribus inclusis omnibus quantitatibus in precedenti extenta descriptis ad unam quantitatem, videlicet viginti octo solidos et sex denarios Lausannenses bone monete cursibilis ip patria Vuaudi solvendos per eosdem conjuges et suos eisdem dominis commendatario et conventui et suis annualiter et perpetue in manibus receptoris sui Brussini in festo Nativitatis Domini, et preterea tenentur ipsi conjuges et se tenere confitetur dictus confitens ratione dictarum rerum facere sumptus victuales custodi clausi dicti Romanimonasterii de Bougel pro medietate cum dicto Challeti tempore videlicet quo venit in custodiam quo in tempore dictus custos aternatin ? (written out in full, but still uncertain—perhaps an attempt at *alternativum* ?) sumere habet in ipsis duabus domibus (perhaps the intent was that the two families would *alternately* provide meals for the “custos” in their respective houses?) et solet victimum honeste prout solitum est, witnesses Dominus Johannes Chasten capellanus, Johannes Challeti, et Stephanus Reymondi, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

261v Nycodus filius quondam Johannis de Torculari suo et Michaelis et Anthonie fratris et sororis suorum [nominibus], 01 may 1490 (anno et indicione quibus supra), unum morcellum ochie situm in villa de Perrueys continentem unam fosseratam in qua solebat esse edificata quedam teguria sive logia, et que in precedenti extenta per Jaquemardi recepta recognita fuit per Johannem Martinaz de Perrueys, et que antiquitus fuit de bonis et recognicione dictorum dou Clo de Perruey, et quam ipse confitens cum dicto eius fratre et sorore sua tenet virtute acquisito per Mermetam filiam Roleti Borgers de Sancto Ciriaco matrem dictorum confitentis et fratris et sororis suorum a Nicodo de Clauso quondam de Perrueys constante instrumento dicti acquisiti per Petrum Gos recepto et signato 03 oct 1475 sibi in presenti extenta laudato juxta domum Johannis Challeti de ipso feudo a borea, licet intersit quedam eorum via, domum Petri Beldey que fuit Roleti Collon a vento, affrontat carrerie a lacu, et ochie Johannis Challeti a juria, tenet inquam sub censu et homagio per Jaquemam filiam dicti Nicodi de Clauso recognitum fuit enim ut asseritur alias equata de novem denariis Lausannensibus quos supportat dicta Jaquema ad presens pro eo occasione guerencie ferende et donet in eius deffectu ad confitentem fondis

verecrusus ? (written *ve Recursus*) habeatur, witnesses Nobilis Johannes de Compesio et Petrus Garny de Bougie Millon, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

262 Petrus Beldey alias Mentonis filius quondam Johannis Beldey de Parvis Vallibus prope Voufflens Castrum Lausannensis diocesis, 23 nov 1498, medietatem cuiusdam sponde muri late de duobus pedibus cum dimidio edificatam sive fondatam olim per suos dicti confitentis a quibus causam habet precedessores super quadam ochia sita apud Perrueys inter domum dicte Jaqueme uxoris Guilliermi Monestier et domum dicti confitentis et affrontat carriere a lacu, et que medietas sponde fuit olim in manibus et extenta Petri Jaquemardi recognita per quondam Roletum Collom de Perrueys, et que sponda cum domo et ceteris dicti Roleti bonis sibi dicto confitenti inheserunt jure hereditario et legitime successionis, tenet inquam sub onere census per dictam Jaqmemam recogniti et quem supportat ad presens pro eodem confitente et usque equacio fiat, witnesses Glaudius Cryinsoz, Claudius Moret, et Glaudius Faisam de Apples, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

263 Michael (dictus) Martinaz domicellus de Perrueys filius quondam Johannis Martinaz, 18 feb 1490, de bonis que antiquitus fuerunt Johanneti de Clauso, res sequentes alias in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per dictum quondam eius patrem et quas tenet virtute successionis legitime et titulorum jam in eisdem extentis designatorum,